9. (Vigilanti et prudenti cura patriam diligent). Laudandus est amor erga propriam gentem, culturam et patriam, cum hic amor sit virtus et forma quedam caritatis pietatisque filialis. Strenue tamen christifideles obsistant particularismo et pernicioso nationalismo, qui cum mutuam benevolentiam et debita officia erga magnam nationum familiam respuat, dissolutionem communitatis internationalis promovet et efficit.

10. (Alii reprobantur errores qui communitatis internationalis constitutionem rectamque eius agendi facultatem impediunt). Praeterea haec Sacrosancta Synodus reiicit ac reprobat errores imperialismi, qui pliticam et oeconomicam alicuius communitatis politicae dilationem ultra eius legitima confinia considerat tamquam ius incoercibile et

subtractum auctoritati communitatis internationalis; sic dicti razismi, qui cum ex nimio sui stirpis studio, illam ceteris purior rem superioremque ac dominantem constituat, communitatem internationalem in iuridica omnium membrorum aequalitate innixam destruit; insuper illius formae totalitarismi, qui operariorum universitatem aequando cum communitate internationali, aequilibrium adimit quod est servandum inter legitima iura tum singularum communitatum politicarum tum communitatis internationalis.

11. (Conditiones essentiales pacis). Ne ordo internationalis constituendus dissolvatur, sed in consortio pacifico omnium gentium semper in dies crescat, necesse est ut pax, in firma determinatione iurium singularum communitatum politicarum fundata, amore fraterno, quo solo defectus iustitiae humanae superari possunt animetur ac ab organis communitatis internationalis efficaciter defendatur.

12. (Officium christifidelium promovendi pacem). Cum ordo internationalis est adhuc in via constitutionis ac ob conditionem praesentis vitae humanae incessanter inter graves difficultates periclitatur, christifideles, qui pacem ut quoddam supernum donum acceperunt, cum omnibus "hominibus bonae voluntatis" impense ac incessanter operam dent ut hic ordo semper perfectior evadat et totus mundus in pace restauretur.

13. (Functio supplens Statuum ac ius legitimae defensionis). Usquedum organa communitatis internationalis carent apto ac efficaci potestate agendi aut in exercitio proprii officii impediuntur, singulis Statibus competit ut debitiss conditionibus muniti, in casu aggressionis iniustae, ordinem communitatis gentium ac propria iura vitalia defendant.

14. (Vindicatio vi armorum ordinis laesi). Vis armorum ad restaurandum vel defendendum ordinem ne adhibeatur nisi exhaustis omnibus mediis persuasionis ac monitionis, tractationis vel punitionis, quibus aggressores intra limites ordinis iuridici cohiberi possunt. Usus armorum, quorum effectus omnino incalculabiles sunt ac propterea ab homine rationaliter temperari non possunt, vel ipsam speciem humanam in sua constitutione physica aut biologica irreparabiliter laedunt, excedit omnem iustum proportionem ac proinde moraliter co-

honestari nequit.

Propterea Sacrosancta Synodus gravibus verbis ut damnum exitiale cunctae familiae humanae illatum denuntiat ac reprehendit effrenum illum cursum ad arma thermonuclearia seu atomica praesertim, apparanda, quae res veram pacem, concordiam fiduciamque inter gentes laedit et prohibet, magnamque hominum partem et divitiarum in discrimen vitae et ruinae adducit. Civitatum ~~moderatores~~, necnon omnes qui in opinione publica influxum exercent intelligent grave suum officium esse ut gentes ab hoc ruinae discrimine liberent per conventiones, quibus thermonuclearium fabricatio definita et progressiva ratione cesseret, ac simul adlaborant ut ex animis deponantur hostilitates, odia, timores vindictae, diffidentiae.

15. (Iura fundamentalia personarum etiam in statu belli vindicantur). Cum fundamentum, subiectum et finis omnis vitae socialis sit persona humana, iura personalia bellum gerentium maxima cura qua possibilis est respectari ac defendi debent, uti sunt iura humana captivorum, ius eorum ad vitam ac integritatem corporis et animae, ad libertatem conscientiae ac alia similia.

16. (Missio Ecclesiae erga communitatem internationalem). Ecclesia in virtute suae missionis divinae praedicandi Evangelium omni creaturae et elargiendi inter eos thesauros supernae gratiae, pacem ubique terrarum diffundit ac unica solida fundamenta consortii pacifici populorum, agnitionem nempe legis divinae et naturalis, praecepta iustitiae et amoris omnibus docet. Quapropter respectu communitatis internationalis Ecclesia ut mater et magistra gentium plenam libertatem habere debet ut populi ad ipsum respicientes in vicissitudinibus relationum internationalium tam arduum, veram pacem tanto ardenter aspiratam revera invenire possint.

Ideo Sacrosancta Synodus catholicos monet ipsorum officium esse cum omnibus hominibus bonae voluntatis diligent studio cooperari ad instituta internationalia condenda et perficienda, ita quidem ut non ab uno vel alio imponantur, sed ab ipsis gentibus adlaborantibus instituantur.